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Tijorat banklarida imkon qadar daromad keltirmaydigan aktivlarni qisqartirish; 

– Jalb qilingan mablag‘lar va ularni joylashtirilishida elektron mexanizmlarni joriy 

qilish. Ishonch bilan aytishimiz mumkinki, mamlakatimizda bank tizimini va uni 

zamonaviy tizimlar asosida nazorat qilish orqali kelgusida bank-moliya tizimi 

barqarorligini mustahkamlash va iqtisodiyotni rivojlantirishda eng yuksak 

natijalarga erishiladi. Mazkur yo’nalishda banklar o’z faoliyatini dunyoviy 

amaliyotning “oltin” printsipidan kelib chiqqan holda olib bordilar. Ya’ni, aholiga 

ko’rsatiladigan xizmatlarning jozibadorligi tadbirkorlarning kreditlardan foydalanish 

keng imkoniyati bilan mutanosib holda rivojlantirildi. Davom ettirilgan islohotlar 

bank faoliyatini aholining turmush darajasini oshirishda muhim ahamiyat kasb 

etuvchi, ilgari qabul qilingan “Iste’mol krediti to’g’risida”gi va “Ipoteka to’g’risida”gi 

qonunlar doirasidagi faolligini yanada kuchaytirdi. O’zbekiston tijorat banklari 

respublikamizdagi va jahon bank hamjamiyatidagi yangi voqelikka javoban o’zlari 

taklif etayotgan xizmatlari to’plamini kengaytirdi, bozorga yangi bank 

mahsulotlarini chiqardi va ayni paytda moliya institutlari faoliyatining xalqaro 

standartlarini faol joriy etishga kirishdi. Ipotekaviy kreditlashning rivojlanish davri. 

Bank xizmatlarining mazkur yangi shakli mahalliy aholi tomoni-dan darhol ijobiy 

baholandi. Aholining barcha qatlamlarini, ayniqsa, yoshlarni ijtimoiy himoyalashni 

ko’zda tutuvchi ushbu manba O’zbekiston Respublikasi “Iste’mol krediti 

to’g’risida”gi va “Ipoteka to’g’risida”gi Qonunlari orqali mustahkamlandi. 

O’zbekiston Respublikasining “Iste’mol krediti to’g’risida”gi Qonuni 

iste’molchilarning huquq va manfaatlarini himoya qilishga qaratilgani bilan 

ahamiyatlidir. Mazkur qonun turar joy va maishiy sharoitlarni yaxshilash borasida 

aholining imkoniyatlarini yanada kengaytirishga, binobarin, banklarda iste’mol 

kreditlash hajmining sezilarli darajada oshishiga xizmat qiladi. 2006 yilning oktyabr 

oyida esa O’zbekiston Respublikasi “Ipoteka to’g’risida”gi qonuni kuchga kirdi. 

Ko’chmas mulkni xarid qilish uchun kreditlar ajratishning huquqiy mexanizmini 

o’zida mustahkamlagan ushbu qonun hujjati bank ipotekaviy kreditlash rivojida 

muhim ahamiyat kasb etdi. Undan ko’zlangan asosiy maqsad ko’chmas mulkka 

garov qo’yishda yuzaga keluvchi munosabatlarni tartibga solishdan iborat edi. 

O’zbekiston Respublikasi Prezidentining 2005 yil 16 fevraldagi “Uy-joy qurilishi va 

uy-joy bozorini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari to’g’risida”gi qarori doirasida 

uy-joylar qurilishini uzoq muddatli ipotekaviy kreditlash tizimida bir qator 

mexanizmlar joriy etildi. Bu davrda, shuningdek, banklarning strategiyalari naqd 

pul muomalasini mustahkamlashga, har bir filialda naqd pul zahiralarini 

shakllantirishga va o’z faoliyatida samaradorlikni oshirishga qaratildi. “2005–2007 



 

 

yillarga mo’ljallangan bank tizimini isloh qilish va rivojlantirish dasturi”da 

belgilangan choratadbirlarning amalga oshirilishi banklar kapitallashuv darajasi va 

ko’rsatkichlarining barqaror o’sishini ta’minlagan holda, bank tizimini yanada isloh 

qilish va liberallashtirishda muhim omil bo’ldi. Bu borada pul muomalasini 

mustahkamlash va milliy valyutaning ayirboshlash kursi barqarorligini oshirish, 

banklarda aholi omonatlarini ko’paytirishni rag’batlantirishga ustuvor yo’nalishlar 

sifatida e’tibor qaratildi. Rivojlanish sari doimiy ravishda intilayotgan tijorat 

banklariga mamlakatimiz hukumati tomonidan o’z vaqtida taqdim etilgan imtiyozlar 

kredit muassasalari o’z yangi instrumentlarini ishlab chiqadigan va taklif qiladigan 

bank moliya bozorining shakllanishini oldindan belgilab berdi. Mamlakatimiz 

banklari kapitallashuv darajasining oshishi va ularning investitsiya jarayonlarida 

hamda iqtisodiy tuzilmaviy o’zgarishlarda ishtiroki yanada faollashgan davri. O’sha 

kezlarda mamlakat hukumati banklarning foyda (daromad) solig’idan ozod 

qilinishiga banklar faolligi oshuvining yana bir zahirasi sifatida qaradi. Boz ustiga, 

tasdiqlangan davlat dasturlariga muvofiq, tijorat banklarining mini-banklar tashkil 

etish bilan bog’liq xarajatlari ham soliq undirish bazasidan chiqarildi. Shu tariqa, 

asosiy e’tibor pul muomalasini mustahkamlash va milliy valyuta, uning 

ayirboshlash kursi barqarorligini oshirish bo’yicha aniq chora-tadbirlarni amalga 

oshirishga qaratildi. Bu esa fuqarolarda katta rag’bat uyg’otib, ularning banklarga 

nisbatan ishonchini yanada orttirdi. Aholining banklarda depozit hisob raqamlar 

ochishga kirishishi bilan bog’liq ijobiy holatlar ko’paydi. Banklarning depozit bazasi 

hajmi oshdi, bank xizmatlari bozori shakllana boshladi. E’tiborlisi, bank 

mahsulotlari qatoridan yangi xizmat turlari, masalan, lizing xizmatlari joy ola 

boshladi. Shu o’rinda ta’kidlash joizki, mamlakatimizda chakana xizmatlar rivoji 

xalqaro bank va moliya kapitalini keng jalb qilgan holda qo’shma banklarning 

tashkil etilishiga ta’sir ko’rsatdi. Respublikamiz bank bozori 100 foizli xususiy 

kapital asosidagi yangi banklarning vujudga kelishi natijasida tubdan o’zgardi. 

Xususiy banklarning xizmatlar bozoridagi raqobatni kuchaytirib yuborgani 

mamlakat bank tizimi rivojida eng muhim bosqichlardan biri bo’ldi. Mamlakatimiz 

hukumati va Markaziy banki soliq imtiyozlari va kadrlarni tayyorlash jarayonida 

texnikaviy ko’mak taqdim etgan holda ularning rivojlanishini muntazam 

rag’batlantirib bormoqda. Ayni paytda xususiy banklar soni tijorat banklari umumiy 

sonining qariyb yarmini tashkil etadi. Respublikamizda xususiy banklar 

rivojlanishini izchil rag’batlantirish raqobatni kuchaytirishga, ko’rsatilayotgan bank 

xizmatlari sifatini yaxshilashga va moliyaviy resurslarning samarali taqsimotiga 

turtki berdi. Bu esa, o’z navbatida, xususiy tadbirkorlikni rag’batlantirish va 

rivojlantirish jarayonlariga ijobiy ta’sir ko’rsatmoqda. Bu davrda aholining bank 

tizimiga ishonchini mustahkamlash, banklarni respublikamizdagi 

yangilanishlarning moliyaviy tayanchiga aylantirish maqsadi qo’yildi. Uning 

muvaffaqiyati banklarning kelgusi rivojida dolzarb ahamiyat kasb etishi lozim edi. 

Korxonalarni aktsiyadorlashtirish va ularning mulkchilik shaklini o’zgartirish 

jarayonlari jadallashdi. Banklar mamlakatimiz iqtisodiy taraqqiyotining yangi 



 

 

bosqichi talablaridan kelib chiqib, o’z rivojlanish kontseptsiyasiga rioya etgan holda 

strategiyasini takomillashtirib bordi. 

ydalanish mexanizmi takomillashtirilganini qayd etish joiz. O’zbekiston 

Respublikasining “Fuqarolarning banklardagi omonatlarini himoyalash kafolatlari 

to’g’risida”gi Qonuni doirasida Fuqarolarning banklardagi omonatlarini kafolatlash 

fondi tashkil etildi. Davlat tijorat Xalq bankidan tashqari, respublikamiz hududida 

o’z faoliyatini olib boruvchi barcha banklar unga a’zo bo’ldi. Ishonchlilik, xizmat 

ko’rsatishning yuqori sifati, barcha mijozlar bilan o’zaro sheriklik munosabatlari 

O’zbekiston banklari faoliyatida asosiy prinsiplarga aylana bordi. Bank tizimi 

faoliyatining institutsional asoslari takomillashtirildi. Bank sektorini liberallashtirish 

va isloh qilishni ko’zda tutib qabul qilingan dasturiy hujjatlar uning samaradorligini 

oshirishni oldindan belgilab berdi. Mazkur hujjatlar zamirida bank faoliyatini 

liberallashtirish jarayonining tizimli va bosqichma-bosqichlik tamoyillari yotadi. 

Ushbu tamoyillarga amal qilish aholining mamlakat banklariga nisbatan ishonchini 

yanada mustahkamlash imkonini berdi. Bunday yondashuv, shubhasiz, barqaror 

va ishonchli bank tizimini tashkil qilish jarayonida ulkan yutuqdir. 
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